
REGISTRO GENERALE N. 514 del 16/06/2021 

 

COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 514 del 16/06/2021 

DETERMINAZIONE N. 213 DEL 16/06/2021 
PROPOSTA N. 686 del 09/06/2021 

 
OGGETTO: MODIFICA E INTEGRAZIONE DELLA GRADUATORIA DELL'ASILO NIDO 

COMUNALE "PETER PAN" RELATIVA ALL' ANNO EDUCATIVO 2021-2022. 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016; 

Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;  

Visto il vigente regolamento contabile e finanziario; 

Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 

trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

Visto il decreto del Sindaco n. 9 del 26/06/2020 (valido fino al 30/06/2021) di nomina del 

Responsabile Settore Ambiente; 

Visto il decreto del Sindaco n. 5 del 04/06/2021 (valido fino al 31/08/2021) di conferimento delle 

specifiche responsabilità al dipendente del Settore Vigilanza;  

Visti i decreti del Sindaco n. 11, 12, 13, 14 del 01/07/2020 e di nomina degli altri Responsabili di 

Settore, validi fino al 30/06/2021; 

Vista la delibera di Consiglio comunale n. 57 del 25/05/2021 con cui viene approvato il Bilancio di 

previsione 2021/2023; 

Vista la delibera di G.C. n. 5 del 25/01/2021 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

Provvisorio anno 2021 (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000); 

Viste le domande di iscrizione all’asilo nido comunale pervenute entro la scadenza dell’avviso 

pubblico; 

Vista la domanda presentata fuori termine, con prot. 5221 del 19/4/2021 (inviato via pec in data 

16/4/2021), che viene inserita in una graduatoria a parte relativa alle domande “Fuori termine”, ai 

sensi dell’art. 15, c. 4  del regolamento di funzionamento dell’asilo nido; 

Dato atto che il Comitato di Gestione ha determinato la graduatoria e l’ha trasmessa al Comune in 

data 13/5/2021 (protocollo di arrivo n. 6451); 

Ritenuto che, a seguito di riscontri amministrativi effettuati dall’Ufficio Pubblica Istruzione, i 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 514 del 16/06/2021 

punteggi attribuiti dal Comitato di Gestione devono essere rettificati e più precisamente: 

1) La richiesta prot. N. 5080 del 15.4.2021 ha ottenuto un punteggio di 30 (che rettifica i 20 punti 

attribuiti dal Comitato di Gestione) poichè entrambi i genitori sono lavoratori (vedi documentazione 

integrativa prot. 6217 del 10/5/2021 e prot. 6231 del 11/5/2021); 

2) La richiesta prot. N. 5040 del 14/4/2021 ha ottenuto un punteggio di 20 (che rettifica i 25 punti 

attribuiti dal Comitato di Gestione) poiché nella domanda è stato dichiarato nucleo monogenitoriale, 

ma presso i servizi demografici risulta diversamente; 

Vista, inoltre, la relazione dell’Assistente Sociale, prot. N. gen.  7633 del 08/06/2021 nella quale si 

evidenzia la necessità di inserire all’asilo nido l’utente di cui alla richiesta prot. N. 4931 del 

12.4.2021, che ha accesso prioritario assoluto ai sensi dell’art. 16, c. a) del regolamento dell’asilo 

nido comunale; 

Considerato che, attraverso la determinazione n. gen. 483 del 8/6/2021 era stata approvata la  

graduatoria rettificata con i punteggi corretti, ma che nella stessa era presente un refuso in quanto la 

richiesta protocollo n. 5040 del 14.42021,  era nella posizione n. 19, anziché nella posizione n. 21; 

Ritenuto, inoltre, dover indicare all’interno della graduatoria la dicitura “ammesso alla frequenza 

dell’asilo nido nell’anno educativo 2021-2022” accanto alle richieste che possono accedere dal 

mese di Settembre 2021 ed elencare in una lista d’attesa le altre richieste che attualmente non 

possono accedere alla struttura poiché non ci sono posti disponibili; 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 16 del Regolamento di funzionamento dell’asilo nido comunale, 

a parità di punteggio ha precedenza il bambino minore per età ; 

Dato atto che l’Ufficio Pubblica Istruzione ha modificato e integrato la precedente graduatoria per i 

motivi sopra specificati, predisponendo un nuovo file (All. B) alla presente; 

Considerato che si rende necessario approvare la graduatoria corretta (Allegato B) e pubblicarla sul 

sito in sostituzione della precedente graduatoria che era stata approvata con determinazione n.gen. 

483 del 8/6/2021; 

Considerato che avverso la graduatoria si potrà ricorrere allo stesso Comitato di Gestione entro e 

non oltre 15 giorni dalla  sua pubblicazione, dopodichè il Comitato di Gestione deciderà in merito 

entro 15 gg dal suddetto termine, ai sensi dell’art. 16 del Regolamento di funzionamento dell’asilo 

nido comunale; 

 

 

DETERMINA 

 

• Di approvare quanto specificato in premessa; 

• Di sostituire la graduatoria che era stata approvata con determinazione n.gen. 483 del 

8/6/2021, con la nuova versione (All. B) nella quale sono state apportate le modifiche e 

integrazioni indicate in premessa; 

• Di dare atto che ai sensi dell’articolo 16 del Regolamento di funzionamento dell’asilo nido 

comunale, a parità di punteggio ha precedenza il bambino minore per età ; 

• Di pubblicare la graduatoria allegata (All. B)  e di stabilire che verrà aggiornata 

periodicamente in base alle domande che perverranno, ai sensi del Regolamento di 

funzionamento dell’asilo nido comunale; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 514 del 16/06/2021 

• Di dare atto che avverso la presente graduatoria (All. B)  si potrà ricorrere al Comitato di 

Gestione entro e non oltre 15 giorni dalla loro pubblicazione, dopodichè il Comitato di 

Gestione deciderà in merito entro 15 giorni dal suddetto termine; 

 

 

Il Funzionario Istruttore 

Monica Chelini 

 

      Il Responsabile del Settore Amministrativo 

         Dott.ssa Biancamaria Alberi 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 686 del 09/06/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile ALBERI BIANCAMARIA in data 16/06/2021. 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 969 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione dott.ssa DE SANTIS 

DONATELLA attesta che in data 18/06/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della 

Determinazione N.ro 514 del 16/06/2021 con oggetto: 

MODIFICA E INTEGRAZIONE DELLA GRADUATORIA DELL'ASILO NIDO COMUNALE "PETER 

PAN" RELATIVA ALL' ANNO EDUCATIVO 2021-2022. 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da dott.ssa DE SANTIS DONATELLA il 18/06/2021.1 

 

 
11Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO. La firma autografa  è sostituita 

dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


